
Zápis z 41. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 08.09.2025 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17:30 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: Ing. Miroslav Homolka  

Zapisovatel: Hana Halamová 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Výběr dodavatele na akci Dětská skupina Strážkovice  

4. Informace o komunálních odpadech 

5. Žádost o příspěvek MAS Rozkvět, z.s. 

6. Žádost NEVAJGLUJ 

7. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byl podán návrh na úpravu programu: 

Bod 4d: Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu – podzim 2025 

Bod 7a: Ukotvení branek na fotbal 

Bod 7b: Oprava střechy kontejnerového stání Strážkovice 

Bod 7c: Odstranění záručních závad Hasičská zbrojnice Strážkovice 

 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

18.08.2025. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

č. 40 ze dne 18.08.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Záměr prodeje svého spoluvlastnického 

podílu na pozemku parc. číslo 1357/82 o výměře 136 m2, vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve výši svého spoluvlastnického podílu ½ vůči celku. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje záměr prodeje svého 

spoluvlastnického podílu na pozemku 1357/82 o výměře 136 m2, vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve výši svého spoluvlastnického podílu ½ vůči celku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, 

Zdržel se: p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, 

Usnesení nebylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, číslo: 

CB-014330099673/001-DVK na parcele č. KN 1117/7, 1597/26 pro obec a kú 

Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem umístění distribuční soustavy 

– kabelového vedení NN za jednorázovou náhradu 3.886,- Kč. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít příslušnou smlouvu. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG.D, 

s.r.o., Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, číslo smlouvy: CB-014330099673/001-DVK na 

parcele č. KN 1117/7, 1597/26, vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce 

Strážkovice, za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN za 

jednorázovou náhradu 3.886,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, číslo smlouvy: 

CB-014330099673/001-DVK na parcele č. KN 1117/7, 1597/26, vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem umístění distribuční soustavy – 

kabelového vedení NN za jednorázovou náhradu 3.886,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Výběr dodavatele na akci Dětská skupina Strážkovice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu Výběrové komise o posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dětská skupina Strážkovice“ a doporučení 

Výběrové komise pro výběr dodavatele na tuto akci. Zastupitelstvo Zprávu projednalo 

a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu Výběrové komise o posouzení a 

hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dětská skupina Strážkovice“ a doporučení 

Výběrové komise pro výběr dodavatele na tuto akci. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající na základě doporučení Výběrové komise na veřejnou zakázku „Dětská 

skupina Strážkovice“ předložila návrh na výběr dodavatele na akci „Dětská skupina 

Strážkovice“ firmu RM-BAU s.r.o., IČO: 281 54 509 s nabídkovou cenou 

12.877.499,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo obce Strážkovice schvaluje výběr dodavatele na akci 

„Dětská skupina Strážkovice“ firmu RM-BAU s.r.o., IČO: 281 54 509 s nabídkovou cenou 

12.877.499,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Rozhodnutí o oznámení zadavatele o 

výběru dodavatele na akci „Dětská skupina Strážkovice“. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové zaslat vítězné firmě Rozhodnutí o 

oznámení zadavatele o výběru dodavatele. 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce pí Halamové zaslat 

vítězné firmě Rozhodnutí o oznámení zadavatele o výběru dodavatele na akci „Dětská 

skupina Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo na akci „Dětská skupina 

Strážkovice“ s firmou RM-BAU s.r.o., IČO: 281 54 509 s nabídkovou cenou 

12.877.499,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a ukládá starostce 

obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo obce Strážkovice ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít Smlouvu o dílo na akci „Dětská skupina Strážkovice“ s firmou RM-BAU s.r.o., IČO: 

281 54 509 s nabídkovou cenou 12.877.499,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, p. Šíma, 

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kroupa 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace o komunálních odpadech 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen a.s. 

s cenovou nabídkou čipování nádob na komunální odpad a měsíčním poplatkem za 

správu dat. Cílem čipování nádob na komunální odpad je možnost úhrady poplatku za 

svoz komunálního odpadu dle vyprodukovaného množství od jednotlivých poplatníků. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí nabídku svozové firmy Marius Pedersen a.s 

na čipování nádob na komunální odpad a měsíčním poplatkem za správu dat. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Oznámení svozové firmy Marius Pedersen a.s. o 

změně recyklačního poplatku separovaného papíru platnou od 01.09.2025 v částce 500 

Kč/tunu. Zastupitelstvo oznámení projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo bere na vědomí Oznámení svozové firmy Marius Pedersen 

a.s o změně recyklačního poplatku separovaného papíru platnou od 01.09.2025 v částce 500 

Kč/ tunu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Informaci občanům o komunálních odpadech za 

rok 2024. Informace budou vyvěšeny na webových stránkách obce. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo bere na vědomí Informaci občanům o komunálních 

odpadech za rok 2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající informovala zastupitelstvo o termínu svozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu – podzim 2025. Svoz proběhne v sobotu 18.10.2025 v obci 

Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice v časech uvedených na letáku. 

Kontejnery budou přistaveny v pátek 17.10.2025. Svoz bude probíhat pouze do 

připravených kontejnerů. Starostka požádala o spolupráci při organizaci svozu 

v místní části Řevňovice p. Pečmana a p. Kubíka, v místní části Lomec bude při 

organizaci spolupracovat SDH Lomec a v obci Strážkovice SDH Strážkovice. Odvoz 

železa a elektroodpadu zajistí SDH Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4d: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o termínu svozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu – podzim 2025. Svoz proběhne v sobotu 18.10.2025 v obci 

Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5. programu: Žádost o příspěvek MAS Rozkvět, z.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o jednorázový příspěvek MAS Rozkvět, z.s. na 

spolufinancování aktivit projektu MAP IV ORP České Budějovice. Do projektu MAP IV 

ORP České Budějovice je zapojena příspěvková organizace obce Strážkovice Mateřská škola 

Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek MAS Rozkvět, z.s. ve výši 

10.000,- Kč na realizaci projektu MAP IV ORP České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 6. programu: Žádost NEVAJGLUJ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh smlouvy o úhradě nákladů a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s. – provozovatelem kolektivního 

systému. Předmětem smlouvy je částečná úhrada nákladů za úklid a likvidaci uličních smetků 

dle vykázaného množství a evidence. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a neschválilo. 

 



Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: p. Kroupa, 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

a) Předsedající informovala zastupitelstvo o nákupu kotev na fotbalové branky. Kotvy 

jsou certifikovány a budou osazeny na stávající fotbalové branky na dětském hřišti 

v termínu do 20.09.2025. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nákupu a osazení kotev na 

stávající fotbalové branky na dětském hřišti v termínu do 20.09.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala zastupitelstvo o opravě střechy kontejnerového stání v obci 

Strážkovice. V termínu do 18.10.2025 bude odstraněna stávající krytina, celá stavba 

bude zavětrována a střecha pokryta bonským šindelem. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o opravě střechy kontejnerového 

stání v obci Strážkovice v termínu do 18.10.2025. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající informovala zastupitelstvo o odstranění záručních závad na stavbě 

Hasičské zbrojnice Strážkovice. Záruční opravy byly provedeny dle požadavků SDH 

Strážkovice a stavebního dozoru. V souvislosti s ukončením záruční lhůty bude 

navrácena kauce firmě Catman s.r.o. na tuto stavbu ve výši 900.000,- Kč. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o odstranění záručních závad na 

stavbě Hasičské zbrojnice Strážkovice a o navrácení kauce firmě Catman s.r.o. na tuto stavbu 

ve výši 900.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila.  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin  

 

 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


